H I C

M 1,13,9 "supersit hic saltem, qui miselli huius corpus paruo
 contumulet humo...; 5,9,10-11 haec autem nouissima, quam fetu satiante
 postremus partus effudit, tantis opibus et deo marito potita sit, quae
 nec uti recte tanta bonorum copia nouit? 8,3,8 et tamen ad hoc ipsum,
quod non potest, contentiosa pernicie, quasi posset, impellitur.(con hic
 reforzado); 10,17,15 atque haec omnia perfacile oboediebam, quae nullo
 etiam monstrante scilicet facerem.;A 3,27; 87,14; 9,30; 13,9; 16,33;
 21,5; 22,25bis-26bis hoc ...quod...,quod...,quod...,quod...;41,2; 41,11;
 63,18; 93,5; 71,7; 70,1; 38,26; 103,5; F 9,12; 18,141; S 16,23; 20,21;
S (p) 1,16; S 13,13; 5,22; P 1,9,19; 1,18,21; 2,19,7-8-9 Horum...,quorum
 substantia...,quibus...,et qui...;2,27,6; 2,13,1; 2,3,25; 2,25,7; 1,6,3;
 2,20,22; Mu 4,16.

I S T E

M 1,5,1 istud quidem, quod polliceris, aequi bonique facio,...; 3,11,6 ac ne istud, quod uehementer ingemescis, contumeliae causa perpe-
sus es.; 9,16,12 ...uel ob unicum istud, quod nunc nuper in quendam
zelotypum maritum eximio studio commentus est. 5,10,19 iamque ista, quae
ferimus, non parentibus nostris ac nec ulli monstremus alii,...;

A 81,11 omnes isti quos...; 16,3; 35,13; 87,19.

I P S E

M 3,8,15 ...nec ipse, qui commisit, potest diffiteri; 4,31,14 et
ipsum quod incipit uelle...;

I D E M

A 45,12 idem...quod...; F 17,20; S (p)(1,8) an idem sim repenti-
nus, qui praeparatus (1^a persona, comparación).; S 16,13 eundem illum,
qui...; 13,17; (13,14.).

- El antecedente sigue al relativo.
■=====

I S

M 11,6,17 nec iniurium, cuius beneficio redieris ad homines, ei
totum debere, quod uiues...; A 8,13 qui sese sciat...eius merito os,...;
54,7 quod...id...; 54,30bis Praesertim quod conditum cumque, quod ob-
signatum, quod inclusum domi adseruatur, id omne...; 21,21 ex nobis
cui...eum...; 15,40 quod...id...; 53,33; 53,38; 27,7; 75,13; P 2,16,1;
1,14,32; 1,5,27; Mu 38,12.

I L L E

A 63,27 qui...ille...; F 9,97 quem ...ab illo...

H I C

A 14,9 quod...hoc...; 56,33 quae...accepi haec enuntiare.;
Mu 35,1 quod est...hoc est...; 35,3 nisi quod... hoc ipsum...

I S T E

Ningún caso en que siga el demostrativo.

I P S E

A 63, 29 .

I D E M

A 2,20 qui...idem...; 81,15 quae defensio fuerat, eadem...; 82,13; F 18,38 et qui ...idem(ego) ; 9,4 quorum... eorumdem...

2º. Pronombre Personal:E G O

El antecedente precede al relativo en:

M 1,7,12 "me miserum", inquit, "qui... in has aerumnas incidi". 3,6,10... impunem me,... qui...; 2,7,22 ...nisi ego, quae...; 3,15,15 nam me, quae noui...; 6,9,17 felix uero ego, quae...; 6,20,16...ego...,quae...; 5,28,30...me...,cuius...; 7,3,1-3 ego denique, quem ...cuiusque casus...; 11,6,22...me quam uides,...adorabis.; A 5,13 me...,quippe qui...unquam cogitavi.; 11,1 ego...,qui...; 17,17; 39,23; 60,3; 69,16; 84,23; 3,38; 4,23; (102,13); (62,16) y 62,17; (66,3); 87,10; (102,2); F 9,14; S(p) 4,16.

Hay algunos casos en que el pronombre ego no aparece, pero puede sobreentenderse fácilmente:

M 1,2,20 'impertite sermonis non quidem curiosum, sed qui uelim scire uel cuncta uel certe plurima; 11,5,4-6 En adsum tui(s) commota, Luci, precibus,...quae...dispenso...cuius numen...totus ueneratur orbis. 6,5,5 "iam quae possunt alia meis aerumnis temptari uel ad(h)iberi subsidia, cui nec dearum quidem quamquam uolentium, potuerunt prodesse suffragia?"⁶ 5,7,9 quam lugetis, adsum. (en este caso la oración de relativo precede a la principal); A 87,13 subigitarem, quem...; S (p) 1,5 displiceam, qui...placui.

N O S

En todos los casos el antecedente precede al relativo.

M 8,6,8 sic ac nostris similitudinem, qui vere lamentabamur, conformatus manus suae culpam bestiae dabat.; 5,9,7 et nos quidem, quae natu maiores sumus, maritis aduenis ancillae deditae...; 5,17,6; 5,2,13; 9,41,19; 5,14,14; F 18,115 ab omnibus nobis qui... cognouimus.

En un caso sin la presencia de nos: A 19,22 pudeat..., qui ... fungimur?

T U

M 1,8,2 "Pol quidem tu dignus", inquam, "es extrema sustinere",..., qui uoluptatem Veneriam...praetulisti". 1,15,4 "Quid? tu", inquit, "ignoras latronibus infestari uias, qui hoc noctis iter incipis? 1,17,2; 1,22,4; 3,15,9; 7,25,15; 8,25,12; 9,21,23; 4,7,9; 6,16,7; 11,2,2-4-7; 11,22,18; 6,4,7; 1,3,6; A (35,20); 36,12; 52,2; 53,37; 88,6; 70,3; 53,34.

En algunos casos no aparece el pronombre pero es igualmente fácil de sobreentenderse.

M 2,24,16 "abi", inquit, "fatue, qui in domo funesta cenas et partes requiris...; 1,16,5-6 "iam iam grabattule", inquam, "animo meo carissime, qui mecum tot aerumnas exanclasti conscius et arbiter, quae nocte gestae sunt, quem solum in meo reatu testem innocentiae citare possum, tu mihi ad inferos festinanti sumministra telum salutare". (precedido, como el ejemplo anterior, de un vocativo que luego es recogido por tu). A 17,15 nescis ...qui...; 23,16 Aemiliane,...qui...exarabas; 30,13 nesciens, qui recepisti; (48,20) quaesisti, ut qui scires; 53,16 Aemiliane, qui scias...; 84,24; 65,10; F 10,1; 18,17.

Hay un caso en que precede la oración de relativo: S 2,13 qui... sentis, locato...; en los demás casos el antecedente precede siempre al relativo.

V O S

Normalmente precede el antecedente:

M 4,8,16 At uos, qui Boeotias urbes adpetistis,...numerum reduxistis...; 10,8,14 ...nec uos, qui iure iurando adstricti iudicatis, inductos seruili mendacio peierare. A 11,2; 31,27; 98,10; 99,1-2; F 16,7; S 16,17.

En otros casos no aparece el pronombre: